
Città di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusø

DECRETO DEL SINDACO

DECRETON. 10 del 3 marzo2023

OGGETTO: Nornina Coordinatore del 7o Settore - TRIBUTI - Artt. 13 e 14 del CCNL
"Funzioni Locali" del2l maggio 2018

IL SINDACO
Premesso che:

con Deliberazione n. 3l del 17/0212023Ia Giunta Municipale ha approvato la nuova strut-
tara organizzativa dell'Ente prevedendo otto Settori;
con Deliberazione n.l del 05/0112016Ia Giunta Municipale ha approvato il Regolamento
per la graduaztone elavalutazione della performance individuale delle funzioni dirigenzia-
li;
con Deliberazione G.M. n. 31 del2710212019 sono stati approvati i criteri per il conferi-
mento delf incarico di "Coordinatore di Settore * posizione organizzativa";
in data 20/0212023 è stato pubblicato all'albo pretorio on-line I'awiso intemo per il con-
felinrento di n. 8 incarichi di Coordinatore di settore, con scadenza il3 maruo 2023 alle ore
10,00;

Visto I'allegato "A" alla Deliberazione G.M. n.37 del27l02l20l9, il qualeprevede che ""gli
incarichi vengono conferiti dal Sindaco previa valutazione comparativa effettuata tra tutti i dipen-
denti che hanno presentato istanza, in ordine alle attribuzioni di responsabilità dei servizi sulla
scorta delle funzioni ed attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei programmi da
realizzare in base ai curricula di ciascuno e con eventuale colloquio, avuto riguardo ai titoli di stu-
dio e requisiti culturali posseduti, alle attitudini e capacità professionali ed esperienze acquisite,
considerata anche la eventuale possibilità di rotazione"".

Dato atto che entro il termine di scadenza fissato per le ore 10:00 del giomo 3 marzo 2023
sono pervenute n.2 istanze per la nomina a Coordinatore del 7o Settore;

Tenuto conto della natura e delle caratteristiche dei programmi e progetti darealizzare, nonché
delle attitudini e capacità professionali del dipendente di categoria "D" Istruttore Direttivo Ammi-
nistmtivo Dott. Agnello Rocco Salvatore, che ha dichiarato la disponibilità ad assumere I'incarico
di Coordinatore del To Settore;

Ritenuto di conferire I'incarico di Coordinatore del 7o Settore al dipendente Dott. Agnello
Rocco Salvatore per il periodo di un anno (dodici mesi);

Visto l'articolo 109, comma 2, del d.lgs. n.26712000 -T.U.8.L., ai sensi del quale "nei Co-
muni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, conrmi2 e3,fatta
salva l'applicazione dell'articolo 97, comrna 4, lettera d)", possono essere attribuite, a seguito di
prowedimento mofivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi indipendentemente
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione>;

Ritenuto di attribuire la direzione degli uffici e dei servizi ai responsabili delle posizioni (Setto-
ri)organizzativeaisensidelcombinatodispostodicuiall'art. l09,conrma2edar1.107delT.U.n.
261100;

a

a

a

o



Visto l'art. 50,c.10 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. il quale stabilisce che il Sindaco nomrna r re-
sponsabili degli ufhci e dei seruizi e attribuisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i cri-
teri stabiliti dagli artt. 109 e 110;

DECRETA

Nominare con decorrenza da|3 maruo 2023,11dipendente di categoria "D" Istruttore Direttivo
Amministrativo - Dottor Agnello Rocco Salvatore Coordinatore del To Settore - Tributi- che com-
prende le seguenti competenze: "Tributi Locali (IMU-TARI-TASI-ICD -Cannone unico patrimonia-
le- Gestione amminisrativa del seruizio idrico - canone idrico e fognaro e altri tributi" istituito con
Deliberazione G.M. n. 31 del 1710212023, conferendo I'incarico di posizione organizzativa per un
anno (dodici mesi);

Attribuire al dipendente Dott. Agnello le funzioni dirigenziali di cui all'arl. 107 del T.U.E.L
n.26712000;

Dare atto che il7" Settore ha competenza in tutte le attività individuate con la Delibera G.M. n.
3112023 e dopo I'assegnazione delle risorse umane, sarà cura del nominando Coordinatore I'orga-
nizzazione e le attribtzioni dell'assetto organizzativo del Settore.

Dare atto che con successiva Deliberazione la Giunta individuerà il personale da assegnare al
Settore. Nelle more di tale assegnazione il Coordinatore si awarrà del personale attualmente asse-
gnato agli Uffici e servizi di sua competenza.

Dare atto che I'imporlo della retribuzione di posizione potrà variare da un minimo di €
5.000/00 ad un massimo di 16.000/00 annui lordi e per tredici mensilità e sulla base della gradua-
zione di ciascuna posizione organizzativa così come previsto dall'art. l5 del CCNL 2110512018, sul-
la base della pesatura da parte del Nucleo di Valutazione;

Dare atto che a seguito della revisione del nuovo ordinamento professionale, disciplinato dagli
artt.ll e segg. del CCNLFF.LL. sottoscritto in data 1611112022,le Posizioni Organizzative diver-
ranno o'Elevate 

Qualificazioni" e troveranno applicazione gli artt. 16 e segg. del medesimo CCNL.

Dare atto inoltre che per la retribuzione di risultato delle posizioni organizzalive sarà destinata
una quota non inferiore al I5%o delle risorse complessivamente ftnalizzate alla erogazione della re-
tribuzione di posizione che sarà liquidata annualmente previa valutazione del raggiungimento degli
obbiettivi assegnati dall'Amministrazione.

Dare mandato al Settore 1o -Servizio personale, di pubblicare ed aggiomare gli atti relativi al
Conferimento degli incarichi di P.O. nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione
"Personale-Posizioni organizzative" in applicazione dell'Art. l4 del D.Lgs 14.03.2013 n. 33.

IL SINDACO
Aw. Rosario Lo Farr¡

þa;" l^, 1,,-



PARERI
allegati al Decreto del Sindaco N..10 del03103/2022

OGGETTO: Nomina Coordinøtore del 7o Settore - TRIBUTI - Artt. 13 e 14 del CCNL
"Funzioni Locali" del 21 maggio 2018

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Coordinatore del l" Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente prowedimento, ai sen-
si dell'art.49 del D.Lgs 26712000 rilascia

PARERE FAVOREVOLE
Il Coordinatore o Settore

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Coordinatore del 5" Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente prowedimento, ai sen-
si dell'art.49 del D.Lgs 26712000 rilascia

PARERE FAVOREVOLE
Il Coordinatore 5" Settore

*$"



ll presente atto è stato ubblicato
all'Albo Pretorio da
al n I lln onol col n

ç t TrÄlT-zr$¿rt

del reg. pubblicazioni.
sente

Lentini, li

L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale, su conforme re-
lazione
a fianco segnata, certifica che la copia del pre-

decreto è stata pubblicat¡
dal - ß rtD lnol' al ¿

all'Albo
1 ltÂR

retorio

i ¡tnt I .6v5uper qurnorct grornl consecutivi - ai sensi dell'art. 11
della L.R. 311211991, n. 44 e che non sono pervenuti

reclami.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL SEGRETARIO GENERALE


